ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH MIỆN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Miện, ngày          tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc, Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ huyện Thanh Miện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29/6/2001 và Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 22/11/2013;

Căn cứ Nghị quyết số 99/2019/QH14 ngày 27/11/2019 của Quốc hội về
tiếp tục thực hiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả thực hiện chính sách, pháp luật
về Phòng cháy chữa cháy;

Căn cứ Quyết định số 630/QĐ-TTg ngày 11/5/2020 của Thủ tướng Chính
phủ ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 99/2019/QH14 ngày
27/11/2019 của Quốc hội về tiếp tục hoàn thiện, nâng cao hiệu lực, hiệu quả
thực hiện chính sách, pháp luật về phòng cháy, chữa cháy;

 Căn cứ Quyết định số 711/QĐ-UBND ngày 18/8/2021 của UBND huyện
Thanh Miện về thành lập Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ
huyện Thanh Miện;

Theo đề nghị của Trưởng Công an huyện tại Tờ trình số 760/TTr-CATM
ngày 06/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu
hộ (PCCC và CNCH) huyện Thanh Miện (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông,
bà giữ chức danh sau:

* Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND huyện, phụ trách công tác PCCC và
CNCH.

* Phó Trưởng ban Thường trực: Trưởng Công an huyện.
* Phó Trưởng ban: Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện.
* Các Ủy viên:
Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành, địa phương: Ban Chỉ huy Quân sự

huyện; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện; Tư pháp huyện; Y tế huyện;
Tài chính - Kế hoạch huyện; Tài nguyên và Môi trường huyện; Lao động - Thương
binh và Xã  hội huyện; Văn hóa và Thông tin huyện; Giáo dục và Đào tạo huyện;

2

Kinh tế và Hạ tầng huyện; Nội vụ huyện; Đài phát thanh huyện; UBND các xã,
thị trấn.

* Mời Thủ trưởng các ban, ngành huyện tham gia làm Ủy viên: Ủy ban
Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; Công ty TNHH Một thành viên Điện lực Hải
Dương - Chi nhánh Thanh Miện; Công ty Cổ phần kinh doanh nước sạch Hải
Dương - Chi nhánh số 9; Hội Nông dân huyện; Hội Phụ nữ huyện; Đoàn Thanh
niên cộng sản Hồ Chí Minh; Liên đoàn Lao động huyện.

Điều 2. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo, gồm các ông, bà giữ chức
danh sau:

1. Phó Trưởng Công an huyện, phụ trách công tác phòng cháy, chữa cháy
và cứu nạn, cứu hộ - Tổ trưởng;

2. Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện theo dõi Công an huyện
- Thành viên;

3. Đội trưởng Đội Cảnh sát PCCC và CNCH, Công an huyện - Thư ký tổ
giúp việc.

Điều 3. Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc
Ban Chỉ đạo (kèm theo quyết định này).

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết
định số 711/QĐ-UBND ngày 18/8/2021 của UBND huyện Thanh Miện về việc thành
lập Ban Chỉ đạo phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ huyện Thanh Miện.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng Công an
huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà giữ chức
danh nêu tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Công an tỉnh (PC07 CAT);
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nhữ Văn Cúc

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T15:51:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nhữ Văn Cúc<nhuvancuc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T15:52:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T15:52:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-23T15:52:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THANH MIỆN<vpubnd.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!